

## Бухгалтерский баланс

### на 30 сентября 2017 года

Организация ПАО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ТРУБОПРОКАТНЫЙ ЗАВОД" по ОКПО  
 Дата (число, месяц, год)  
 Идентификационный номер налогоплательщика ИНН  
 Вид экономической деятельности производство стальных труб, полых профилей и фитингов по ОКВЭД  
 Организационно-правовая форма / форма собственности публичное акционерное общество/ совместная частная и иностранная собственность по ОКОПФ/ОКФС  
 Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ  
 Местонахождение (адрес 454129, г. Челябинск, ул. Машиностроителей, 21)

Коды	
0710001	
00186654	
7449006730	
24.20	
12247	34
384	

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	На 30 сентября 2017 года	На 31 декабря 2016 года	На 31 декабря 2015 года
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	16 689	11 992	16 574
	Результаты исследований и разработок	1120	5 337	18 735	0
	Основные средства	1150	15 088 320	16 207 610	17 758 817
	в том числе:				
	основные средства	1151	14 352 901	15 196 205	16 531 688
	незавершенное строительство	1152	591 914	946 241	982 199
	авансы выданные по инвестиционной деятельности	1153	143 505	65 164	244 930
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	424 378	435 028	449 540
	Финансовые вложения	1170	49 194 848	42 102 375	48 741 991
	Отложенные налоговые активы	1180	224 862	98 057	90 463
	Прочие внеоборотные активы	1190	516 315	447 747	248 870
	Итого по разделу I	1100	<b>65 470 749</b>	<b>59 321 544</b>	<b>67 306 255</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	14 314 973	9 718 964	10 842 187
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	8 204 524	7 044 863	8 792 287
	затраты в незавершенном производстве	1212	1 068 538	638 665	753 203
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	4 273 377	1 503 449	831 264
	товары отгруженные	1214	768 534	531 987	465 433
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 458 649	535 534	339 726
	Дебиторская задолженность	1230	23 555 647	21 964 653	18 996 532
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1231	17 504 507	18 312 147	16 247 249
	авансы выданные	1232	1 429 217	692 442	443 869
	прочая дебиторская задолженность	1233	4 621 923	2 960 064	2 305 414
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	6 042 151	14 111 265	4 579 890
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	8 968 515	9 337 247	5 800 223
	Прочие оборотные активы	1260	790 265	351 710	310 839
	Итого по разделу II	1200	<b>55 130 200</b>	<b>56 019 373</b>	<b>40 869 397</b>
	<b>БАЛАНС</b>	1600	<b>120 600 949</b>	<b>115 340 917</b>	<b>108 175 652</b>



Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	На 30 сентября 2017 года	На 31 декабря 2016 года	На 31 декабря 2015 года
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ<sup>6</sup></b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	472 383	472 383	472 383
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	( 0 )	( 452 753 )	( 0 )
	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 868 376	2 890 644	2 892 627
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	790 136	790 136	790 136
	Резервный капитал	1360	70 857	70 857	70 857
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	21 081 422	26 589 785	22 405 766
	Итого по разделу III	1300	<b>25 283 174</b>	<b>30 361 052</b>	<b>26 631 769</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	64 534 826	56 367 879	56 241 530
	Отложенные налоговые обязательства	1420	891 590	857 799	916 841
	Оценочные обязательства	1430	69 109	67 030	63 694
	Прочие обязательства	1450	0	0	752 093
	Итого по разделу IV	1400	<b>65 495 525</b>	<b>57 292 708</b>	<b>57 974 158</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	4 001 797	8 125 865	6 859 181
	Кредиторская задолженность	1520	25 366 264	19 142 860	16 315 259
	в том числе:				
	задолженность поставщикам и подрядчикам	1521	10 176 691	6 822 712	8 314 566
	задолженность перед персоналом организации	1522	187 057	233 079	219 784
	задолженность по страховым взносам	1523	87 505	106 131	112 545
	задолженность по налогам и сборам	1524	120 912	254 501	725 218
	задолженность по авансам полученным	1525	5 145 476	4 298 189	2 060 484
	прочая кредиторская задолженность	1526	9 648 623	7 428 248	4 882 662
	Доходы будущих периодов	1530	127 947	122 232	123 051
	Оценочные обязательства	1540	326 242	296 200	265 934
	Прочие обязательства	1550	0	0	6 300
	Итого по разделу V	1500	<b>29 822 250</b>	<b>27 687 157</b>	<b>23 569 725</b>
	<b>БАЛАНС</b>	1700	<b>120 600 949</b>	<b>115 340 917</b>	<b>108 175 652</b>

Руководитель

В.М.Бурых

по доверенности № 2017/ЧТПЗ/259 от 24.07.2017 года

« 27 » октября 2017 года



**Отчет о финансовых результатах**  
за 9-ть месяцев 2017 года

Организаци **ПАО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ТРУБОПРОКАТНЫЙ ЗАВОД"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности производство стальных труб, полых профилей и фитингов

Организационно-правовая форма/форма собственности публичное акционерное

общество/ совместная частная и иностранная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды	
0710002	
00186654	
7449006730	
24.20	
12247	34
384	

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 9-ть месяцев 2017 года	За 9-ть месяцев 2016 года
	Выручка	2110	78 686 483	73 266 666
	Себестоимость продаж	2120	( 65 386 318 )	( 57 174 673 )
	Валовая прибыль (убыток)	2100	13 300 165	16 091 993
	Коммерческие расходы	2210	( 5 134 904 )	( 3 701 581 )
	Управленческие расходы	2220	( 3 414 880 )	( 2 606 893 )
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	4 750 381	9 783 519
	Доходы от участия в других организациях	2310	401 083	3 821
	Проценты к получению	2320	1 299 107	1 355 364
	Проценты к уплате	2330	( 5 728 732 )	( 5 869 236 )
	Прочие доходы	2340	3 619 911	2 448 139
	Прочие расходы	2350	( 5 185 617 )	( 3 111 077 )
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	( 843 867 )	4 610 530
	Текущий налог на прибыль	2410	( 0 )	( 1 118 171 )
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	155 976	123 219
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	( 33 791 )	13 105
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	126 804	60 504
	Прочее (налог на прибыль по прошлым периодам)	2460	( 75 063 )	( 37 253 )
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>( 825 917 )</b>	<b>3 528 715</b>
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	0
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	22 268	1 945
	Совокупный финансовый результат периода	2500	( 803 649 )	3 530 660
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0	0
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0	0

" 27 " октября 2017



Руководитель

В.М.Бурых

по доверенности № 2017/ЧТПЗ/259 от 24.07.2017 года